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Princip for vikardækning og projektarbejdsdage i udskolingen  
 
 
Vikardækning 

7. årgang dækkes som udgangspunkt altid af vikarer. Undtagelser kan være timer først og 
sidst på dagen, hvor det vurderes, at det faglige udbytte vil være begrænset ved vikardæk-
ning. 

Ved aflysning af morgentimer vil elever i 7., 8., og 9. klasse modtage en SMS kl. ca. 07.00 
om aflysningen, hvis der ikke vikardækkes.  

8. og 9. årgang vikardækkes som udgangspunkt ikke. Det vil som regel være en vurde-
ringssag, men i langt de fleste tilfælde vil eleverne meningsfyldt kunne arbejde selv med 
igangværende projekter eller opgaver på tværs af fag. Ofte vil der dog dækkes af lærerkol-
leger på årgangen. Ved planlagt fravær vil der altid være forberedt materiale og opgavebe-
skrivelser til eleverne. Der gives naturligvis også instrukser og materiale til eleverne ved 
ikke-planlagt fravær, hvis det er muligt.  

Ved længerevarende sygdom (mere end 14 dage) vikardækkes eller omlægges undervis-
ningen så vidt muligt. 
 

 
Projektarbejdsdage 

For udskolingseleverne kan der disponeres med et antal årlige projektarbejdsdage, hvor 
eleverne skal arbejde selvstændigt eller i grupper med større opgaver. Projektarbejdsda-
gene supplerer evt. praktikforløb o.lign. Eleverne vil typisk arbejde hjemme eller ude hos 
eksterne parter / virksomheder men vil naturligvis også kunne benytte skolens faciliteter ef-
ter behov. 
 
Eleverne trænes på denne vis i at arbejde selvstændigt og i grupper om større opgaver, 
hvor de også på egen hånd skal erhverve sig indsigt i et givent emne. Arbejdsformen bidra-
ger til et samlet set mere afvekslende og motiverende udskolingsforløb. 
 
Udskolingens lærere vil kunne benytte disse dage til f.eks. fælles planlægning, udvikling, 
uddannelse eller elevfeedback mv. Projektarbejdsdagene vil også styrke skolens mulighe-
der for internt at dække kolleger på mellemtrinnet og i indskolingen, hvor der også er behov 
for hele, faglige dage i løbet af året. 
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